2

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020

№ 28
п. Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 31.01.2020 № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 24 декабря 2019 года № 96 «О бюджете сельского поселения Сибирский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»
В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 24 декабря 2019 года № 96 «О бюджете сельского поселения Сибирский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» далее – решение Совета депутатов сельского поселения от 24 декабря 2019 года № 96:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 31.01.2020 № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 24 декабря 2019 года № 96 «О бюджете сельского поселения Сибирский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» следующие изменения:
1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Довести настоящее постановление до Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Гармония» сельского поселения Сибирский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского

поселения Сибирский

     М.С. Абдулмажидова

Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский

от 22.05.2020 № 28
План мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сибирский

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы
	№
п/п
	Наименование городского / сельского поселения
	Реквизиты муниципального правового акта, утвердившего план мероприятий и внесение изменений в него (№ дата)*
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план), тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения

	Всего по доходам, в том числе:

	1.1.
	Сельское поселение Сибирский
	Проект постановления Администрации сельского поселения Сибирский от 00.03.2020 № 00 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 31.01.2020 № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 24 декабря 2019 года № 96 «О бюджете сельского поселения Сибирский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»
	Дополнительное вовлечение муниципального имущества в аренду
	ежеквартально
	Договор аренды
	количество договоров аренды, ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.

	Рост предоставляемых платных услуг учреждением культуры
	ежеквартально

	Прирост суммы платных услуг к первоначальному плану по
КБК 650 11301995100000130, в %
	16,7%
	21,4%
	25,0%
	10,0
	15,0
	20,0

	1.3.

	Проведение мероприятий, направленных на выявление должников по договорам найма жилых помещений, аренды муниципального имущества
	до 31.12.2020, до 31.12.2021, до 31.12.2022.
	Уведомление о задолженности
	Отношение дополнительно поступивших в бюджет доходов в виде оплаты задолженности по договорам найма жилых помещений к плановому показателю по доходам от платы по договорам найма жилых помещений, %
	13,7
	3,2
	3,2
	33
	7,2
	7,2

	1.4.

	Проведение мероприятий, направленных усиления контроля по подтверждению расходов на выплату страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.
	до 31.12.2020, до 31.12.2021, до 31.12.2022.
	Ежеквартальная сверка с ФСС, (сокращение дебиторской задолженности)
	Увеличение доли неналоговых доходов, %
	59,0
	57,0
	55,0
	177,0
	177,0
	177,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения

	Всего по расходам, в том числе:

	2.1.
	Сельское поселение Сибирский
	Проект постановления Администрации сельского поселения Сибирский от 00.03.2020 № 00 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 31.01.2020 № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 24 декабря 2019 года № 96 «О бюджете сельского поселения Сибирский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»
	Внедрение муниципальной программы энергосбережения
	до 31.12.2019,

до 31.12.2020, до 31.12.2021.
	Постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 29.12.2017 г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сибирский»»
	Снижение затрат на содержание учреждений, %
	2,0%
	2,26%
	2,33%
	20,0
	30,0
	40,0